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Müharibə dövründə ən azı iki 
cəbhədə (hərbi və siyasi – diplo-
matik istiqamətlərdə) mübarizəyə 
şəxsən rəhbərlik edən ölkə 
başçısı postmüharibə dövründə 
mötəbər tribunalardakı çıxışları 
və müsahibələri ilə də tarix yazdı. 

Biz uzun illər boyu beynəlxalq 
informasiya zirehi ilə üz-üzə 
qalmışıq – dünya erməniliyinin 
minbir fəndini, maneəsini gör-
müşük. Ermənistana davamlı 
dəstək verən məlum dövlətlərdən 
başqa, erməni yalanlarına uyan 
çoxsaylı insanın, qurum – quru-
luşların olması, bizim beynəlxalq 
informasiya savaşında ermənilərə 
uduzmağımızla sıx bağlı olub. 
Bunun da bir sıra obyektiv və 
subyektiv səbəbləri vardı. Bu 
səbəb ilk növbədə, ermənilərin 
uzun illər davam edən bədniyyətli 
təşkilatlanması ilə bağlıdır. 

Biz xoş münasibət sərgiləyən, 
möhkəm xarakterli xalqıq. Uğur-
suz dövlətin bir-birini əvəz edən 
bədxah hərbi – siyasi rəhbərliyi, 
mayası bədxahlıqla yoğrulmuş 
dünya erməniliyi ədalət, haqq – 
hüquq tanımadığı və bizi hazırlıq-
sız yaxaladığı üçün dəfələrlə haqlı 
ikən “haqsız” duruma düşmüşük. 
Torpağı işğal olunan, soyqırı-
mına məruz qalan biz ola-ola, 

məsələn, ABŞ-ın Azadlığı Müdafiə 
Aktına 907- ci bədnam düzəliş 
qəbul edilmişdir. Ermənistan 
ABŞ-dan uzun illər milyonlarla 
dollar həcmində davamlı yar-
dımlar alarkən, biz sanksiya ilə 
üzləşmişik. Ermənistanın vandal-

lıqlarını, dağıdılan ibadət ocaqla-
rını, qəbiristanlıqları görməyənlər, 
müharibə dövründə bir kilsədən bir 
kərpic düşüncə, bizi qınamaq yolu 
tutmuşdular... Bizim əsir və girov-
larımıza münasibətdə (mənəvi 
cəhətdən) kar, kor və lal olanlar, 
erməni diversantlarının, terrorçula-
rın azad edilməsini istəyiblər və s.

Belə misalların sayını yetərincə 
çoxaltmaq olar. Belə bir fonda 
Azərbaycan Prezidentinin nüfuzlu 
xarici mediaya müharibə dövründə 
verdiyi ardıcıl müsahibələr 
beynəlxalq ictimai fikrin düzgün 
qidalanması üçün çox təsirli oldu. 
Belə qalıcı təsirlərin bir zəmini 
də dövlətin, dövlət başçısının, 
Heydər Əliyev Fondunun və 
şəxsən Mehriban xanımın illər 
uzunu həyata keçirdiyi layihələr, 
tədbirlərlə düzgün beynəlxalq rəy 
yaratmaq gücünə əsaslanır. Bu 
işin başqa bir zəmini isə əlbəttə, 
bizim haqlı tərəf olmağımızdır. 
Prezidentin müharibənin baş-
lanmasının birinci ildönümündə 

verdiyi müsahibələri məhz bu 
deyilənlər, vurğulananlar fonunda 
dəyərləndirmək istərdim. Məsələ 
ondadır ki, haqlı olmaq hələ yetərli 
deyil. Haqlılığını sübut və təsdiq 
etdirmək lazım gəlir. Bir güclünün 
və ya güclüyə arxalananların 
“haqlı” olduğunu çox gördüyümüz 
üçün dəqiq bilirik ki, haqlı olmaq 
yetərli deyil, güclü olmalıyıq. Biz 
artıq qalib ölkəyik, yeni reallıqlar 
yaratmışıq – qalibiyyəti də qəbul 
etdirməyə yetərli siyasi – dip-
lomatik qüdrət olmalıdır. Çox 
şükürlər olsun, məhz bu güc-
qüdrətə malik olmağımız bizim 
beynəlxalq səviyyədə etiraflar əldə 
etməyimizlə nəticələnir.

Hər ölkənin rəhbəri xarici 
KİV- ə müsahibə verə bilər. Bir 
şərtlə ki, gərək deməyə sözün, 
əsaslandırmağa məharətin və 
haqlı mövqeyin ola. Gərək mənəvi 
gücün hərbi gücünlə də tamam-
lana. Prezident İlham Əliyevin 
müharibənin başlanmasının birinci 
ildönümündəki müsahibələrini, o 
cümlədən BMT- nin 76-cı sessi-

yasına videomüraciətini, həmçinin 
Anım Günü ilə bağlı xalqa 
müraciətini məhz bu dərəcədə 
görürük, qürur duyuruq. 

Prezidentin başdan-başa 
hadisə kimi qəbul edilən fikirlərlə 
zəngin olan yeni müsahibələrində 
44 günlük müharibənin başlan-
masının birinci ildönümündə 
Ermənistanın öz işğalçı 
siyasətindən tam əl çəkmədiyi, 
uğursuz revanşist cəhdlərdən əl 
çəkmədiyi tutarlı şəkildə vurğulan-
dı. Ermənistanın üç onillik boyu 
Azərbaycan torpaqlarını işğal 
altında saxlamasına baxmayaraq, 
ötən il yeni savaşa başlamasının, 
eləcə də, bir il sonrakı revanşizm 
cəhdləri araşdırılmalıdır. Araşdı-
rılmalıdır ki, bunun əsl səbəbləri 
nədir? Dövlət başçımız ötənilki 
xəbərdarlıqlardan yetərincə nəticə 
çıxarmayan Ermənistana yeni 
xəbərdarlıq etdi: “Azərbaycan 
strateji nöqteyi-nəzərdən gələcəyə 
barış prizmasından yanaşır. Biz 
məsuliyyətli ölkə olaraq, bir daha 

müharibənin olmasını istəmirik. 
Hər halda, əgər Ermənistan 
tərəfdə revanşist meyillər baş 
qaldırmasa biz müharibəyə 
başlamayacağıq. Əgər görsək 
ki, Ermənistanda bizə qarşı hər 
hansı bir təhdid yaranır, biz təhdidi 
məhv etməliyik. Bu, bizim legitim 
hüququmuzdur. Ancaq bu təhdid 
olmasa, bizim başqa fikrimiz 
yoxdur”.

Prezident haqlı olaraq qeyd 
etdi ki, ötənilki müharibəyə gətirib 
çıxaran səbəblər sırasında ilk 
yerlərdə, mövzunun hüquqi 
müstəvidə həll olunmaması, 
ikili standartlar və beynəlxalq 
riyakarlıqlar durur. Heç kəsə sirr 
deyil ki, beynəlxalq vasitəçilər 
müharibənin, insan faciələrinin 
qarşısını ala bilərdi. Əlbəttə, 
bunu istəsəydilər və buna cəhd 
etsəydilər. Belə olmadı. ATƏT- 
in Minsk qrupu nəinki işğalçıya 
təzyiq göstərdi, tam əksinə, işğala 
məruz qalan tərəflə işğalçını 
eyni dərəcədə gördü, “problemi 
dondurmaq”, “reallıqla barışmaq”, 

“qarşılıqlı güzəşt” xətti tutdu və 
müharibənin qaçılmaz olması 
üçün hər şeyi etmiş oldu. Qar-
şılıqlı güzəşt necə olur? İşğala 
məruz qalan tərəf işğalçı ilə bir 
masa ətrafında otururdusa, bu, 
elə güzəşt idi. İşğala məruz qalan 
tərəf məsələnin məhz danışıqlar 
yolu ilə həllinə sadiq qalırdı-
sa, bu da güzəştin ən böyüyü 
idi. Belə danışıqlar nə az – nə 
çox, 30 ilə yaxın çəkdi. Bu illər 
ərzində, xüsusilə döyüşlər da-
yanıb, atəşkəs elan edildikdən 
sonra Ermənistan Qarabağda 
söküntülərə, dağıntılara başladı, 
torpağın altını üstünə çevirdi, 
erməniləşdirmə, özgələşdirmə 
siyasətini praktik müstəviyə keçir-
di. Güzəşt tələb edənlər, erməniyə 
“dur!” dedimi, sanksiya tətbiq 
etdimi? Əsla, yox! Bunlar azmış 
kimi, 2020-ci ilin iyulunda Tovuzda 
dövlət sərhədini pozan, avqustda 
Goranboya kəşfiyyat – diversiya 
qrupu göndərən, sentyabrda isə 
işğal altındakı torpaqlarımız-

dan yeni hərbi təxribat törədən 
düşmənlə müharibədən başqa 
danışıq dili, üslubu qalmışdımı? 
Nəhayət, bir qəti əks-hücum əmri 
oldu və 44 gün içində işğalçıya 
ağır dərs verildi! Bu dərs, bizim 
uzun illər boyu danışıqlar ma-
sasında oturmağımızın dəyərini 
yaxşı ifadə edir. Hər kəs görsün 
ki, hansı gücün sahibi olan ölkə, 
uzun illər məhz sülh danışıqların-
da iştirak edib!

İndi beynəlxalq hüqu-
qun tələblərinə uyğun olaraq, 
Ermənistana qarşı sanksiyalar 
tətbiq edilməlidir. Əslində, bu, 
daha əvvəlki illərdə edilməli 
idi, edilmədi. Heç olmazsa, indi 
edilməlidir ki, başqa dövlətlər 
gələcəkdə Ermənistanın vandallıq-
larını təkrarlamasın! Ermənistanın 
müharibə cinayətləri ortadadır: 
dağıdılmış şəhərlər, yer üzündən 
silinmiş maddi-mədəniyyət 

abidələri, kütləvi qətllər,  
qanunsuz mənimsəmələr və s. 

Bölgənin, Qafqazın 
sürətli inkişafı üçün daya-
naqlı sülh əsas şərtdir. Sül-
hün təmini üçün, ilk növbədə, 
Ermənistan– Azərbaycan, bu-
nunla birgə Ermənistan–Türkiyə 
münasibətlərinin normallaşması 
qaçılmaz gerçəklikdir. Qardaş 
Türkiyənin təklif etdiyi 3+3 plat-
forması sülh təminatı, bölgənin 
rifahı üçün alternativlərin ən 
yaxşısıdır. Ermənistan buna razılıq 
verməməklə öz gələcəyini baltala-
yır. Azərbaycan, Rusiya, İran belə 
bir platformanı dəstəklədiyi halda, 
cırtdan Ermənistanın “dirəniş”i çox 
məzmunsuz, məntiqsiz görünür.

“Status - kvo” ilə bağlı illər 
uzunu manipulyasiyalar etmiş və 
yenidən dirilmək istəyən Minsk 
qrupu, zəhmət çəksin, vasitəçilik 
missiyasına uyğun gəlməyən 

hərəkətlərdən, arayışlardan 
qəti əl götürsün! Bu, özünü 
ədalətli yanaşmada göstərə bilər. 
Azərbaycan Prezidenti demişkən, 
indiki dövrdə Azərbaycan 
ictimaiyyəti Minsk qrupunun 
fəaliyyətini görmür. Adətən, onlar 
danışıqlar prosesi dövründə 
gəlirdilər, təkliflər verirdilər, 
prezidentlər səviyyəsində keçirilən 
görüşlərin gündəliyini təsbit 
edirdilər, bizə təkliflər edirdilər ki, 
hansı məsələlər müzakirə oluna 
bilər. Hər iki tərəf də razılaşma 
əsasında bu məsələləri müzakirə 
edirdi. İndi isə müharibənin 
bitməsindən bir ilə yaxın vaxt 
keçməsinə baxmayaraq, onlardan 
hər hansı bir təklif yoxdur.

Qənirə PAŞAYEVA,  
Milli Məclisin Mədəniyyət 

komitəsinin sədri

Azərbaycan dövlətinin haqlı mövqeyi 
dünya ictimaiyyətinə obyektiv çatdırılır

Azərbaycanın dövlət başçısının qardaş Türkiyənin 
“Anadolu” Agentliyinə və Fransanın “France – 24” 
telekanalına verdiyi müsahibələr 2020-ci ildə baş 
vermiş 44 günlük müharibənin ildönümü ilə eyni 
vaxta düşdü. Prezidentin müharibənin başlanmasının 
ildönümündə, şəhidlərimizin Anım Günündə xalqa 
müraciəti hər iki müsahibədə əsas yer tutub. Xalqa 
müraciətdə 44 günlük müharibənin başlanma 
səbəbləri, gedişatı, tarixi zəfərimiz, postmüharibə 
dönəmi, normallaşma prosesi və s. barədə fikirlərini 
səsləndirən Prezidentimiz reallıqları dünyaya çatdırır. 
Xüsusilə, erməni vandallığının acı nəticələri, habelə 
revanş cəhdləri fonunda Azərbaycan dövlətinin 
mövqeyi, xəbərdarlığı bu müsahibələrdə dünya 
ictimaiyyətinə bəlli oldu. 

Ədədlərdəki anlam
1, 30, 103... Sizcə, bu ədədlər nəyi 

ifadə edir? Burada bir riyazi, həndəsi 
anlam nəzərdə tutulmayıb. Bir siyasi – 
ideoloji anlam daşıyır. Riyazi, həndəsi 
silsilədən fərqli olaraq, siyasi – ideoloji 
silsilə bəlli bir nizama tabe ardıcıllıq de-
yil, mövcud hadisələrin xronoloji sıralan-
ması yolu ilə yaradılır. 

 1 – havadarlarının ciddi siyasi – 
hərbi dəstəyi ilə bizim torpaqları uzun 
illər işğal altında saxlamış Ermənistan 
üzərində tarixi Zəfərimizin birinci ildö-
nümünü, 30 – dövlət müstəqilliyimizi 
bərpa etməyimizin 30- cu ildönümünü, 
103 – müstəqil dövlət qurmağımızın (öz 
milli sərhədlərimiz daxilində və ümumən 
Yaxın Şərqdə ilk cümhuriyyətin elanının) 
ildönümünü ifadə edir. 

Hər üçü bizə əzizdir. 

200 illik gedişat...
Bizim dövlət müstəqilliyinin bərpası 

haqqında qərar qəbul etməyimizlə birgə 
(hətta, ondan da bir qədər öncədən) 
bədxah “qonşular”ın ərazilərimizə 
qarşı açıq, gizli, siyasi, ideoloji, mətbu, 
silahlı... hücumları da başlamış oldu. 
Təbii ki, bu, yalnız Ermənistan siyasi 
– hərbi rəhbərliyinin işi deyildi, həm də 
dünya erməniliyinin, Ermənistanın üzdə 

və dərində olan bir xeyli havadarının 
ortaq qərarı idi. Elə bir qərar ki, onun 
hədəfi Qafqazda müstəqil Azərbaycan 
dövlətinin mövcudluğunu ya inkar edirdi, 
ya da ancaq şikəst Azərbaycan kimi 
qəbul edilirdi. Bu, təqribən 200 illik bir 
keçmişə əsaslansa da, həmin gedişatın 
dayandırılmasının birinci ildönümünü 
indi qeyd edirik. Bu mübarək gün bizə 
müstəqillik nemətini, zövqünü almağa 
imkan verir. Əziz şəhidlərimizin ruhu 
qarşısında dərin sayğı ilə əyilir, onla-
rın ruhuna alqış söyləyirik! Ocaqları 
sönməsin! Onlar bisə müstəqilliyin, istiq-
lalın necəliyini, həm də müqəddəs bay-
rağımız dalğalanan Şuşalı Azərbaycanın 
necə bir qürur qaynağı olduğunu yaşat-
dı, öyrətdi!

 Yaralı qazilərimizə möhkəm cansağ-
lığı, itkinlərimizin mümkün olan ən qısa 
zamanda tapılmalarını, bütün müharibə 
iştirakçılarımıza əmin-amanlıq, rifah 
diləyirəm. 

Təsdiq, təsbit və nəticələri
 Əlbəttə, Milli Ordu quruculuğu, mili 

müdafiə sənayesi qurmağımız, regional, 
beynəlxalq iqtisadi – siyasi münasibətlər 
sistemində özünəməxsus yerə, rola 
malik olmağımız da müstəqilliyimizin 
nemətləridir. Lakin neçə ki, bu nemətlər, 
imkanlar və quruculuq Şuşayadək gedib 

çıxmamışdı, natamam idi... 
Vətən müharibəsindəki Zəfərlə 

Azərbaycan Respublikası dünyada öz 
layiqli yerini, nüfuzunu təsdiq və təsbit 
etdirmiş oldu. Şuşaya sancılan bay-
rağımız ölkəmizin suverenliyi, dövlət 
müstəqilliyimiz və milli kimliyimizlə bağlı 
rəmzi hadisələrə yenidən və sistemli 
baxış yaratdı. Və Şuşaya aparan iradə, 
Şuşadan sonrakı mənzillərin yollarını da 
cızır: Zəngəzur, Göyçə, İrəvan...

Tarixi ədalət
44 gün ərzində işğalçıların 30 

illik əsarətinin intiqamını ağır şəkildə 
almağımız tarixi ədalətin bərpa olun-
ması deməkdir. Bu, sovetlər dövründə 
ortaya atılmış süni “Dağlıq Qarabağ” 
ifadəsinin siyasi leksikonumuzdan 
çıxarılmasına, o da öz növbəsində, 
tarixi torpaqlarımızda qurulmuş 
“Ermənistan Respublikası”ndakı ya-
şayış məntəqələrimizin əsl adları 
(Azərbaycanın milli toponimləri) ilə 
təqdim olunması və digər məsələləri 
gündəmə gətirdi. Mənim kimi bir neçə 
qələm sahibi onsuz da erməniləşdirilmiş 
adlardan istifadə etməməyə diqqət 
göstərirdik. Lakin bunun ümumxalq 
səviyyəsində təzahür etməsi lazımdı və 
indi bunu görmək çox xoşdur.

Yeni dönəm: 2021- ci ildən  
geriyə baxış

Vətən müharibəsindən sonra 
ölkəmizin qədəm qoyduğu yeni inki-
şaf mərhələsində həmçinin dövlətçilik 
tariximizdə müstəsna önəmə malik tarixi 
günlərin mahiyyətcə, məzmunca daha 
dəqiq təsbit olunması zərurəti yaranıb.

Bəli, 30 il öncə tarixi hadisə baş 
verib: Azərbaycan Respublikası-
nın Ali Soveti 30 avqust 1991-ci ildə 
"Azərbaycan Respublikasının dövlət 
müstəqilliyinin bərpası haqqında" 
Bəyannamə, 18 oktyabr 1991-ci ildə isə 
həmin Bəyannaməni rəhbər tutaraq, 
“Azərbaycan Respublikasının dövlət 
müstəqilliyinin bərpa olunduğunu elan 
edən” Konstitusiya Aktı qəbul edib. 
Azərbaycan Ali Sovetinin 1991-ci ilin 
oktyabrındakı növbədənkənar sessiyası 
4 gün müzakirələr apararaq, nəhayət, 
oktyabrın 18-də tarixi sənədi qəbul edib. 
(O vaxt həmin aktın lehinə Ali Sovetin 
360 deputatından 258-i səs verib, bir 
qismi sessiyaya qatılmayıb, az bir qismi 
əleyhinə və bitərəf olaraq səs verib). 
“Dövlət Müstəqilliyi haqqında Konstitusi-
ya Aktında oxuyuruq: “Azərbaycan Res-
publikasının Ali Soveti Azərbaycan xalqı-
nın ali dövlət mənafelərini rəhbər tutaraq 
və onun iradəsini ifadə edərək, 1918-ci 
ildən 1920-ci ilədək Azərbaycan Res-
publikasının beynəlxalq birlik tərəfindən 
tanınmış müstəqil dövlət kimi mövcud 
olduğunu qeyd edərək, ...Azərbaycan 
Respublikasının dövlət müstəqilliyinin 
BMT-nin Nizamnaməsində, digər 
beynəlxalq hüquq paktlarında və kon-
vensiyalarında təsbit edilmiş prinsiplərə 
müvafiq surətdə beynəlxalq birliyin üzvü 
olan dövlətlər və BMT tərəfindən tanın-
masına ümid bəsləyərək, Azərbaycan 
Respublikasının dövlət müstəqilliyinin 
bərpa olunduğunu elan edir”.

Milli Məclisdə 28 Mayın Müstəqillik 
Günü, 18 Oktyabrın isə Müstəqilliyin 
Bərpası Günü adlandırılması ilə bağlı 
Qanun qəbul edilmişdir. Əslində, bizim 
dövlətqurma tariximiz çox qədimlərə 

gedib çıxır, lakin milli hüdudlarımızın bir 
hissəsində də olsa, milli əsaslı dünyəvi 
dövlət – Cümhuriyyət qurmağımız 103 
il öncə baş verib. Doğrusu, hər il avqust 
– oktyabr ayları gəlincə, öz-özümə deyir-
dim, keçmiş müttəfiq respublikaların bir 
çoxu öz dövlət müstəqilliyi tarixini bizdən 
öncə qeyd edir, əslində, müstəqiilik 
uğrunda biz daha çox mübarizə apar-
mış, daha çox qurban vermişik və dövlət 
müstəqilliyi bayramımız da onlardan 
öncə olmalıdır. 

Uyğunluq
1918- ci ilin 28 mayında Azərbaycan 

Milli Şurası İstiqlaliyyət Bəyannaməsi 
ilə Azərbaycanın şimal torpaqlarında 
Azərbaycan Cümhuriyyətinin yarandı-
ğını elan edib. Bu tarixi sənədə görə 
Azərbaycan qonşu xalqlar və dövlətlərlə 
dostluq münasibəti quracaq müstəqil 
Azərbaycan dövlətinin idarəetmə şəkli 
xalq cümhuriyyətidir. 

Göründüyü kimi, əsl dövlət 
müstəqilliyi günümüz 28 maydır. Aydın 
görünür ki, “Azərbaycan Respublikasının 
dövlət müstəqilliyi haqqında” Konstitusi-
ya Aktının məzmunu və başlığı arasın-
da (texniki) uyğunsuzluğa yol verilib, 
bununla da Aktın adı “Müstəqilliyin 
bərpası aktı” əvəzinə, “Müstəqillik aktı” 
kimi qəbul edilib. İndiki düzəliş məhz bu 
uyğunsuzluğu aradan qaldıracaq.

Nə gözəl uyğunluqdur ki, düzəlişlər 
Azərbaycanın dövlət müstəqilliyini nə 
30 il, nə də 103 il öncə ürəklə qəbul 
etməyən İran siyasi – hərbi rəhbərliyinin 
antiazərbaycan açıqlamaları fonun-
da baş verəcək. İran da, başqaları da 
Azərbaycanda Cümhuriyyət qurulanda 
hələ başqa üsul-idarədəydi. Dolayısı 
ilə də, birbaşa da, Azərbaycanın dövlət 
müstəqilliyi ilə bağlı irəli atılan hər 
addım, tarixi ədaləti bərpa edən hər 
hadisə, milli birliyimizə xidmət edən hər 
qərar müdafiə olunmalıdır. İran dursun 
bir yana, adı üstündə “uğursuz dövlət” 
olan Ermənistan belə bizə “DQMV” 
mövzusunda qondarma iradlar bildirir, 
bu düzəlişlərlə onu da silmiş olacağıq. 
Ermənilərin “arqument”lərindən biri odur 

ki, keçmiş DQMV heç vaxt müstəqil 
Azərbaycan Respublikasının tərkibində 
olmayıb və Sovet qanunvericiliyinə “uy-
ğun olaraq” 1991-ci il 2 sentyabr tarixli 
“referendum”la Azərbaycan SSR-nin 
tərkibindən ayrılmışdır. Bu “arqument” 
yeni düzəlişlərlə tam sıradan çıxarıl-
mış olacaq. İndi buyurub, “Azərbaycan 
Respublikasının dövlət müstəqilliyi 
haqqında” Konstitusiya Aktına deyil, 
“Azərbaycan Respublikasının dövlət 
müstəqilliyinin bərpası haqqında” akta 
istinad edə-edə dursunlar.

Müqəddəs rəmzlərimiz:  
bayraq, gerb, himn

Bizim Cümhuriyyət dövründə qəbul 
olunmuş Dövlət Bayrağı, Dövlət Gerbi 
və Dövlət Himnimiz çağdaş Azərbaycan 
dövlətinin rəmzləridir. Azərbaycanımızın 
dövlət suverenliyini tərənnüm edən 
həmin bayraq, gerb, himn Xalq 
Cümhuriyyətimizin əziz mirasıdır.

Sözügedən düzəlişlər əziz 
Cümhuriyyətimiz və çağdaş dövlətimiz 
arasında siyasi – hüquqi varisliyin daha 
qabarıq və dəqiq ifadə olunmasını təmin 
edəcək. Təsadüfi deyil ki, qonşu Gür-
cüstanda da milli dövlətin elan olunduğu 
26 may günü məhz “Müstəqillik Günü” 
adlandırılır; ABŞ da öz yaranma tarixini 
“İstiqlaliyyət Günü” olaraq bayram edir.

Zəngəzura qayıdış...
Beləliklə, 28 May tarixinin Müstəqillik 

Günü, 18 Oktyabr tarixinin isə 
Müstəqilliyin Bərpası Günü kimi təsbit 
olunması dövlət suverenliyimizin məhz 
1918-ci ildə bərqərar olunması faktına 
əsaslanır. Bu, ərazi bütövlüyünü bərpa 
etmiş çağdaş Azərbaycanın 1918-ci ildə 
qurulmuş Azərbaycan Cümhuriyyətinin 
tamhüquqlu varisi olduğunu dəqiq ifadə 
edir. Uzunmüddətli perspektivdə isə 
soydaşlarımızın öz tarixi torpaqları-
na, o cümlədən Zəngəzura dinc yolla 
qayıdışı planları üçün əsasları daha da 
gücləndirəcəkdir.

Əkbər QOŞALI 
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